
 

 

COMUNE DI CAMPOFIORITO 

(Città Metropolitana di Palermo) 
Tel. 091-8466212 – Fax: 091-8466429 

Codice Fiscale: 84000210827 
 

 
 

PROVVEDIMENTO DEL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 
 

Num.  128 del 15-10-2018 
 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  

Oggetto: :  PROVVEDIMENTO DI ANNULLAMENTO D’UFFICIO IN SEDE DI AUTOTUTELA – 

VERBALE  DI CONTESTAZIONE N. 70 DEL 24/08/2018, ELEVATO A CARICO DI “OMISSIS”  

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA  

 

 
- PRESO ATTO della richiesta acquisita agli atti di questo Comune il 20/09/2018 al n° 
6177 del protocollo generale, volta ad ottenere l’annullamento in sede di autotutela del 
verbale di accertamento di cui all’oggetto, per le motivazioni in essa riportate; 
- RISCONTRATO che il proprietario del veicolo  FIAT targato ----OMISSIS---- non è  la  --
---OMISSIS-----; 
- VISTO il parere favorevole espresso in merito alla predetta istanza dal Responsabile del 
Servizio di Polizia Municipale; 
- RITENUTO che nel caso di specie, è stata rilevata nel provvedimento una condizione di 
annullabilità, poiché per quanto attiene il verbale n. 70 del 24/08/2018, trattasi di 
contestazione e notifica eseguita a soggetto estraneo alla violazione; 
- VISTI gli articoli 21-octies  e 21-nonies della legge n. 241 del 07/08/1990 recante norme 
in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti 
amministrativi; 
- RITENUTE sussistenti le ragioni di interesse pubblico per procedere in tal senso; 
- RITENUTA altresì sussistente la propria competenza ad adottare il presente 
provvedimento, stante che in tema di accertamento di violazione al C.d.S, all’organo 
accertatore è consentita l’archiviazione dei soli atti che non siano ancora fuoriusciti dalla 
proria sfera, salvo nelle ipotesi di cui all’art. 386/3 del Regolamento di esecuzione del 
C.d.S.; 
- VISTA la Determina Sindacale n. 6  del 06.07.2018, attributiva di funzioni dirigenziali 
 

D E T E R M I N A 

 
 DI DISPORRE ai sensi e per gli effetti dell’art. 21-nonies della legge n. 241/1990, per le 
motivazioni esplicitate in narrativa, l’annullamento del verbale di accertamento di 
violazione n. 70 del 24/08/2018 elevato a carico della -----OMISSIS------  
Copia del presente provvedimento e degli atti in esso citati, sarà custodita presso l’Ufficio 
del Servizio di Polizia Municipale. 
 
 

Il Responsabile dell'Area Amministrativa 
  Giuseppe CERASA 

                                                                                                 
 


